ANNO MCDLXX.
VEL MCDLXX.
*Notitia loci,
ubi colitur;
memoria*

Viglevanum, quod alii Veglivanum, Viglebanum, Vigevanum, Vegivanum, alii etiam paulo alteri, Itali vero vernacula Vigevano appellant, parva, sed elegans, Insubriæ civitas est, C haud procul a Ticino fluvio Papiam inter et Mediolanum sita, sui nominis comitatus caput, et a Clemente VII episcopali sede, sub metropoli Mediolanensi, anno 1529 in gratiam Francisci Sforzæ, ducis Mediolanensis, illustrata. In ejusdem civitatis conventu Fratrum Prædicatorum, S. Petro martyri dicato, seculo xv sancte obiit, ac nunc etiam honorifice quiescens colitur hoc die B. Matthæus, ejusdem Ordinis Prædicatorum, a patria sua Mantuanus, a familia vero, ex qua natus est, De Carreris dictus. Ex martyrologis, si Dominicanos excepteris, unicunq; novi Philip-pum Ferrarium, qui illum annuntial, in Cata-dicotorum, vitæque illius compendium exhibent, inferius usui futurum. Legitimum cultum infra probabo, postquam pauca, quæ de ejusdem gestis novimus, exposerio. Lucas Castellinus in Tractatu de certitudine glorie Sanctorum canonizatorum cap. ii de eodem sermonem faciens, Cujus, inquit, praecolla gesta referunt innumeri scriptores, Ambrosius Taegius, Leander Albertus, Hieronymus Bursellus, Seraphinus Razzius et Joannes Michael Pio. Illorum primus, Taegius, apud Echardum in Bibliotheca scriptorum Ordinis Prædicatorum, ejusdem Ordinis habitum induisse dicitur Mediolani in canone S. Mariæ gratiarum, tunc recente anno 1485 erecto; quæ temporis locique vicinitas, Ordinisque professio facit, ut illæ de Matthæo, tunc nondum virginis retro annis, nec multis milliaribus ab urbe Mediolano, Viglevani videlicet, eretto e vicis, optime instructus fuisse potuerit.

*in paucis
Martyrolo-
giis: scripto-
res,*

² Ad eundem Octobris diem Matthæi memoriam celebrant Dominicus Maria Marchesius in sacro diario Dominicano, et Jacobus Lafon in Anno item Dominicano, ambo Ordinis Præ-

*qui post
Taegium et
Leandrum
Alberti*

A celebet, ut pauca ejusdem gesta exponat. *Taegio aut synchronus aut certe proximus vixit, secundo loco apud Castellum laudatus Leander Albertus seu Alberti, eodem teste Echardo, Ordinem Prædicatorum anno 1495 Bononiæ amplexus, qui et illius Chronicus meminit, et eo se in scriptis libris de Viris illustribus seu Ordinis usum esse proficitur. Is quoque lib. v. ejusdem Operis recitat elegans Matthæi elogium ex Taegio acceptum, sed stilo etiam paulo breviori concinatum, neque ullo omnino Beati facto auctum.*

illius gesta memorarunt.